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1 Øre pr. Pund skal der ikke saa meget 
til at sætte overstyr, det kan man sige 
sig selv. Man maa huske paa, at Aktie- 
kapitalen - er meget . lille, (jg,; at Afskriv- 
ningerne i Virkeligheden e r e  .minimale, 
det sidste Aar ere de neppe 300,000 Ki 
det er for en Kapital af en Størrelse som 
cl en, der er anbragt i Sukkerfabrikkerne 
en altfor min mal,' ja næsten utilladelig 
홢: lille Afskrivning.. i ; . 

Det ærede Medlem fra Horsens be- 
rørte, hvor meget Sukkerfabrikkerne be- 
talte i rb-ejdsløn. Han var paa dette 
Punkt ganske uvidende, jeg  ved ikke, af 
hvilken urund. Det ærede Medlem opgav; 
at Fabrikkerne gav en Timeløn af ß7홢rß$ 
Øre i Kampagnetiden; det er, saa vidt jeg 
ved rigtigt. Der har dog været en bety- 
delig Stigning, idet den under Kampagne- 
tiden ér stegen paa følgende Maade: ; I 
3 898 var den 27 Øre, i 1900 29 Ør o, i 
1901 30 Øre, og i 1910: 38 Øre, altsaa 
overensstemmende med det ærede Medlems 
.Opgivende.. Det er en meget betydelig 
Stigning. Lønnen er altsaa 3)1 Øre og for 
ip'u enkelt Fabriks yedkpmmende 37 Øre. 
Per  har været udbetalt i Løn til disse Ar- 
bejdere under Kampagnen og til de Arbej- 
dere, der arbejde mellem Kampagnerne, 
1,2,50,0,00 Kr. Lønnen yed Raffinaderierne 
;opgav! det ærede Medlem, som aabenbart 
maa have meget gamle Oplysninger, tj] 
34-;-;-?5 : Øre, men den er ved de to Raffi- 
naderier i København 461/2 Øre. Det ei 
dbg lidt for stor en Forskel imellem del 
af det ærede Medlem anførte og det virke- 
lige Tal. I  Lyngby er den 41 Øre plus 

. > I frit 01 og fri Kaffe, og desuden arbejdet 
der meget paa Akkord, hvorved Lønner 
jjljver større. Kvinderne tjene noget ovei 
15 Kr. om Ugen. Der er udgivet i ali 
850,000 Kr. i Arbejdsløn, altsaa alene 4ei 
er :den Million omtrent naaet, som de 
ærede Medlem kom til i G-aar. Dernæs 
'er der i Aaret 1910홢n betalt mellen 
500,000 og .eM.OQO Kr. til alle andre Ar 
bei) dere: Fyrbødere, Smede, JVIaskinarhej, 
dere o. s. v., det bliver i alt, 2,000,000 Kr. 
altsaa omtrent 3 Gange saa .meget,. son 
det ærede MedJ.em anførte i G aar, jej 
-synes, (Jet er lidt for skrigende en For 
skel. i '  øvrigt skal jeg ikke komme in< 
'iierpaa, dog vil jeg bemærke, at man ,a 
den omstændighed, at Arbejdslønnen maa 
ske er mindr.e, lig eller større end Avan 
een, ikke kan drage den Slutning, at e1 
Virksomhed ' behandler Arbejdsforholde 
rent galt. Der findes Jlandelsforret.ningei 
hvor Arbejdslønnen oy&rjfcipvedet ;ikke \e 

II... noget át tale om: lidt Budtjeneste og d>ø, 

Slags Ting, som indbringer en uhyre 
Avancer At sammenligne Avancen mec! 
Arbejdslønnen, især naar man gør det 
med saa splintrende gale Tal, synes jeg 
ikke hører nogen Steder hjemme. 

\J3Dvis Staten skulde overtage Sukker- 
fabrikkerne, maa den, selv om den, som 
Het: ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Schovelin) sagde, og hvad jeg 
Ender ganske rigtigt, . ikke vil betale efter 
Kursen, dog betale f. Éks. Værdien., som 
cl en er ansat efter Ejendomsskylden, og 
saa vil Prisen for dem komme op i Nær- 
heden af 50 Mill.,.: Kr., hvilket vij vise sig 
at være ikke saa langt fra at blive netop 
den til Kursen ,260홢270 svarende B,-eta. 
img. Men det er rigtigt, hvad. det ærede 

Medlem fra Kellerup (N. P. Jensen) sagde, 
at man kan ikke nøjes med at overtage 
Fabrikkerne, hvis man overhovedet vil 
drive Virksomheden med Sikkerhed. _ Thi 
hvis Statsfabrikkerne efter koi;t Tid ingen 
Fortjeneste giver, vil det være umuligt for 
dem at faa Sukkerroer. Det er ikke her 
saaledes som med Tobaksindustrien, hvor 
man simpelt hen kan købe sine Raaprp- 
dukter paa yerdensmarkedet, Her skulle 
de have Produkterne liggende umiddelbart 
op ad Fabrikkerne. Jeg gad se do Land- 
brugere, der vilde gaa ind paa at; levere 

. Sukkerroer til Statsfabrikken, naar de fik 
en meget daarlig Betaling for dem. T, i 
det er som bekendt et højst ^behageligt 
Arbejde at dyrke Sukkerroer, 9 g der fili- 
des her i Landet Steder, hvor Folk slet 
ikke ville dyrke Sukkerroer. Der er f. JSks. 
paa Møen én Saftstation, der ikke kan faa 
de Sukkerroer, som den b  I v e r ,  for Folk 
ville ikke, som de sige, have det Svineri, 
og de ville heller ikke have den udenlandske 
lrbe].(iskraft. Det er nødvendigt, hvis 
man vil være nogenlunde sikker paa at 
kunne drive Fabrikkerne, at ekspropriere 
det, der hører til. Det ærede Ajtedlem fra 
Kellerup mente, at vi ogsaa skulde eks- 
propriere de handlende. Det tror jeg nu 
ikke er nødvendigt, men' det vil være gan- 
ske nødvendigt at forbyde al Import af 
Sukker, for ellers kan maR være sikker 
paa,' at den danske Stat ikke paa nogen Ma ade 
vil være i Stand til at konkurrere med de 
udenlandske Fabrikker, der ' selvfølgelig 

: drives paa b,edre Maade end den, Jivorpaa 
1 Staten kan drive en Virksomhed af denne 
홢 kombinerede Art. 

Dejfc ærede Medlem fra Horsens talte 
i i dernæst som Landbrugets Fortjeneste i det 

hele og fremhævede et Eksempel fra jPro- 
*i tessor Bircks jBäog, jfcLV.ör det blev gjort op, 
i hvad der kunde tjenes ved Sukkerroedyrk- 


